.{Gъ
цж,

Удtиуртский республиканский союз организаций профсоюзов

Ns

<Федерация профсоюзов Удмуртской Республики>>

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.1|.202з 39-6

г. Ижевск

Об итогах организации отдыха и оздоровлениlI
детей в детских оздоровительных лагерях
Удмуртской Республики в 2023 году

В опросы организации детской оздоровительной комп ании обсуждены
в январе-феврале 202З г. на заседании УдмуртскоЙ республиканскоЙ
трехсторонней комиссии по реryлированию соци€tльно-трудовых
отношений и рассмотрены - на заседании Президиума Федерации
профсоюзов Удмуртской Ресгryблики. В апреле-июне 2023г. на
офичиальном сайте Федерации профсоюзов Удмуртской Ресгryблики были

размещены подробные материаJIы по детскому оздоровительному отдыху.
Представители Федерации профсоюзов Удмуртской Республики в составе
Межведомственной комиссии при Правительстве Улмуртской Республики
по организации отдыха, оздоровлениrI и занlIтости детей, подросткоВ и
молодежи (далее _ Межведомственная комиссия) приняли r{астие в

комплексной приемке детских оздоровительных лагерей.

Оказывалась консулътационная помощь членским организацияМ
Федерации профсоюзов Удмуртской Ресrryблики в работе по подготовке и
проведению детской оздоровителъной кампании, проводился поэтапныЙ
мониторинг.

В феврале совместно с <Рес.гryбликанским центром туризма и отдыха
УР) проведено рабочее совещание, на котором обсуждены вопросы
организации детского отдыха.

В 2О23 году в период летних школъных каникул открылось 16

стационарных детских оздоровительных лагерей со сроком пребыванИЯ ОТ

15 до 2t дня в смену (в 2022 г. - 16 лагерей). В загородных лагерях

республики отдохнуло более 9000 детей и подростков в возрасте от б до 15

_

лет (в 2022 г. - 10300 чел.). Средняя стоимость путевки была установлена из

расчета 750 рублей на одного ребенкав сутки (2022 г- 750 руб.).

Муниципалъным образованиям выделены средства на укрепление
р€ввитие материально-технической базы и охрану загородных детских
оздоровительных лагерей в летний период, распределены субсидии и
бюджета Удмуртской Республики на реализацию мероприятиЙ по детскому
отдыху. Обrций объем финансирования в 2023 году составил 390 млн.653
тыс. руб. (в 2022 г.- 385млн.867 тыс. руб.).

'Президиум Федерации
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

профсоюзов Удмуртской Республики

1. Принять информачию об итогах детского летнего
оздоровительного сезона 2023 года к сведению.

2. Рекомендовать членским организациям Федерации профсоюзов
Удмуртской Республики :

2.1. Проанализировать и подвести итоги детского летнего оздоровитепъного
сезона 202З года на заседаниях выборных профсоюзньIх органов;

2.2. Продолжить рабоry по подготовке и проведению в ресtryблике
детской оздоровительной кампаЕии 2024 года, при необходимости ВнеСТи

предложениrI в Федерацию профсоюзов Удмуртской Ресгryблики дJuI

дальнейшей корректировки нормативных правовьrх актов, реryлирующих
обеспечение отдыха и оздоровлениrI детей;

2.3. Предусматривать вкJIючение в коллективные договоры обязательСтв
по участию работодателей в обеспечении работающих путевками на оТДых

и оздоровление детей;

2.4. Использовать средства массовой информации для подведениrI итОГОВ

оздоровительной кампании детей и подростков.

3. Контроль за выполнением данного -

главного технического инопектора труда
Удмуртской Республики Хасанова И.Ф.

Председатель
Федерации

постановления возложить на
Федерации профсоюзов

ffiз

огрн Jýx_!I_%\-< { |1 !>;
Удмуртской С.В. Шерстобит